
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

consorzioasipzinlca@pec.it  
asi@consorzioasipzinliquidazione.it  

Prot. n. 182 del 20/02/2024 

 
 

DELIBERA n. 6 del 20 febbraio 2024 
 

 
OGGETTO: Servizio di pulizia degli uffici consortili. Liquidazione saldo fatture alla 

società BRILL SERVICE SRL. CIG 715404756 
 
 
API Bas S.p.A., Commissario Liquidatore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 
Provincia di Potenza, nella persona del suo Legale rappresentante ed Amministratore Unico 
Dott. Luigi Vergari;  
 
PREMESSO che il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza è stato posto 
in liquidazione coatta amministrativa dall’art. 2 della Legge Regionale 3 marzo 2021, n.7;  
 
RICHIAMATE  
- la Delibera di Giunta Regionale n. 202300019 del 20/01/2023 avente ad oggetto “Legge 
regionale 7/2021. Liquidazione del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di 
Potenza. DGR 417/2021, DGR 685/2021 e DGR 856/2021: nomina liquidatore in applicazione 
del comma 6 bis dell'art. 12 del decreto-legge 31 maggio 2021, nr. 77 convertito nella Legge 29 
luglio 2021 nr. 108, relativo alla disposizione con Delibera di Giunta Regionale della 
Liquidazione Coatta Amministrativa agli enti sottoposti alla vigilanza della Regioni e Province 
Autonome di Trento e Bolzano. Revoca del commissario liquidatore e nomina del nuovo 
commissario liquidatore”;  
 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 202300041 del 01/02/2023 avente ad oggetto “DGR nr. 19 
del 20 gennaio 2023 Integrazioni e chiarimenti” con la quale veniva specificato “ad integrazione 
e chiarimento della precedente delibera nr. 19 del 20 gennaio 2023, che la nomina del nuovo 
liquidatore è da intendersi nella persona giuridica API Bas S.P.A. e, conseguentemente, nella 
persona del Dott. Luigi Vergari in qualità di legale rappresentante pro tempore”;  
 
PREMESSO che con determina del direttore, prot. n. 3717 del 06/09/2017, venivano affidati alla 
Brill Service srl, con sede legale in Caserta, alla Via San Donato n. 20, CF e P.IVA 
03739740615, i servizi di pulizia dei locali in uso al Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 
Provincia di Potenza per un periodo di anni tre e per un importo contrattuale di € 55.031,07 oltre 
IVA; 
 
DATO ATTO che, con note del 02/10/2020, prot. N. 3786 e del 08/04/2021, prot. N. 1246, veniva 
concessa una proroga, agli stessi patti e condizioni, rispettivamente fino al 03/04/2021 ed al 
07/05/2021; 
 
VISTA la nota protocollo n. 1716 del 04/06/2021, con la quale il Commissorio Liquidatore, 
invitava la società a proseguire - agli stessi patti e condizioni - il servizio di pulizia degli uffici 
consortili, garantendo il pagamento in prededuzione “afferendo l’attività alla continuità della 
procedura concorsuale”; 

in liquidazione coatta amministrativa 



 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

consorzioasipzinlca@pec.it  
asi@consorzioasipzinliquidazione.it  

VISTE le fatture pervenute a questo Ente n. 150 del 31.10.22, n. 185 del 31.12.22, n. 7 del 
31.01.23, n. 21 del 28.02.23, n. 37 del 31.03.23, n. 54 del 30.04.23, n. 69 del 31.05.23, n. 84 
del 30.06.23, n.102 del 31.07.23 e n. 112 del 31.08.23 per l’importo complessivo di € 6.916,00 
oltre iva in regime di reverse charge di cui alla lett. a comma 6 art.17 del D.P.R. 633/72, relative 
al periodo da ottobre 2022 ad agosto 2023; 
 
RICHIAMATI gli artt. 31, 35, 204 e 206 LF;  
 
DATO ATTO che le prestazioni sono state eseguite successivamente all’apertura della 
procedura, nell’ambito della corrispondenza commerciale intercorsa tra le parti; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento di che trattasi rientra negli atti di ordinaria amministrazione 
dell’Ente, essendo atti di comune gestione dell'azienda; 
 
DATO ATTO, altresì,  

✓ che è stato acquisito il Documento unico di regolarità contributiva e che il soggetto risulta 

regolare; 

✓ che la società ha reso idonea dichiarazione ai sensi della normativa di cui al D.Lgs. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

✓ che è stata effettuata la verifica di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 602/73; 

VISTO il R.D. n. 267/1942; 
 
RICHIAMATI, in particolare, gli artt. 31, 35, 204 e 206 LF;  
 
VISTA la DGR 202300019 del 20/01/2023 come integrata dalla DGR 202300041 del 
01/02/2023; 
 

D E L I B E R A 

1. di dare atto che le premesse e i documenti citati in narrativa costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente atto e che le motivazioni di cui in premessa si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte;  

2. di corrispondere alla società Brill Service Srl, con sede legale in Caserta, alla Via San 
Donato n. 20, CF e P.IVA 03739740615, la somma di € 6.916,00 a mezzo pagamento 
su conto corrente dedicato; 

3. di dare atto che tutta la documentazione di cui nelle premesse e nel dispositivo della 
presente deliberazione è acquisita agli atti della liquidazione per la conservazione nei 
termini di legge; 

4. di dare atto che il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
API - Bas S.p.A. 

L’Amministratore unico 
Dott. Luigi Vergari 


		2024-02-20T17:16:41+0000
	Luigi Vergari




